



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

fls nº

95

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E EQUIPE TÉCNICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA, REFERENTES À CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019, PROCESSO Nº 254/2019.

Aos 03 (três) dias do mês de Abril (04) do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 09h00 na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA, situada na RUA EDGARD BONINI (DENGO), 492, presentes: Marco Antônio Martins de Carvalho, Presidente da Comissão Municipal de Licitações; Mário Sérgio Antônio e André Aparecido Pereira, membros e também a Equipe Técnica constituída por Dayane Bezerra de Oliveira, Diretora Municipal da Educação; Talita Regina de Oliveira Ireno, Nutricionista e Maeli Cássia Diniz Dalevedo, Diretora Pedagógica de Creche, designados para atuarem na Chamada Pública nº 01/2019, Processo nº 254/2019, bem como: Dirceu Francisco da Silva – RG. 12.869.715-SSP/SP; Neli Marlene da Silva Moraes – RG. 22.792.923-8 SSP/SP e Marcos José da Costa Alvim – RG nº 40.097.606-7, fornecedores individuais, detentores de DAP física, não organizados em grupo, realizou-se a sessão para abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Projeto de Venda, apresentados que tem por objeto a **“aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros da agricultura familiar e empreendedores rurais para atender aos alunos matriculados na rede pública de ensino”**. Foram abertos os envelopes contendo os documentos apresentados pelos comparecentes acima, os quais foram conferidos pela Comissão e certificado que foi atendido o disposto no Edital. Na sequência foram abertos os envelopes contendo os Projetos de Vendas, verificando-se que estavam em conformidade com o Edital, que assim ficou definido:

Fornecedor: DIRCEU FRANCISCO DA SILVA					
Produto	Unidade	Quantidade	Periodicidade de entrega	Preço de aquisição R\$	
				Preço unitário	Preço total
ALFACE: lavada, sem defeitos, sem manchas, sem sinais de podridão, não devem estar murchas no momento da entrega.	QUILO	360	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	13,00	4.680,00
TOMATE: integro, tamanho grande, sem defeitos, sem mancha e danos mecânicos, sem sinais de podridão, não devem estar murchos no momento da entrega.	QUILO	2.000	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	6,50	13.000,00

neli

MICA

DFs

DFs



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

fls nº

96

em caixas.					
Valor do Contrato R\$					17.680,00

Fornecedor: NELI MARLENE DA SILVA					
Produto	Unidade	Quantidade	Periodicidade de entrega	Preço de aquisição R\$	
				Preço unitário	Preço total
ABOBRINHA: íntegra, tamanho médio, sem defeitos, sem manchas e sem sinais de podridão, em caixas.	QUILO	300	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	3,50	1.050,00
BETERRABA VERMELHA: íntegra, tamanho médio, sem defeitos e danos mecânicos e sem sinais de podridão.	QUILO	200	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	4,43	886,00
CHUCHU VERDE CLARO: íntegro, tamanho médio, sem defeitos e sem sinais de podridão, em caixas.	QUILO	250	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	5,46	1.365,00
CHEIRO VERDE: lavada, sem defeitos, sem manchas, sem sinais de podridão, não devem estar murchas no momento da entrega.	QUILO	25	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	11,13	278,25
SALSINHA: lavada, sem defeitos, sem manchas, sem sinais de podridão, não devem estar murchas no momento da entrega.	QUILO	100	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	11,13	1.113,00
LARANJA BAIA, PERA OU SELETA: íntegra, de tamanho médio, sem defeitos e sem sinais de podridão, em caixas.	QUILO	200	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	2,57	514,00
PEPINO: íntegro, tamanho médio, sem	QUILO	600	Quantidade, horário e dia da	3,76	2.256,00

DRS

SP MICA

2



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

fls n°
97

tamanho médio, sem defeitos e danos mecânicos			rário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.		
VAGEM integra, tamanho médio, sem defeitos, sem manchas e sem sinais de podridão, não devem estar murchas no momento da entrega, em caixas.	QUILO	300	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	12,33	3.699,00
CENOURA: integra, tamanho médio, sem defeitos e danos mecânicos, sem sinais de podridão, em caixas.	QUILO	500	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	3,90	1.950,00
REPOLHO VERDE: integro tamanho grande, sem defeitos, sem manchas e danos mecânicos, sem sinais de podridão, não devem estar murchos no momento da entrega, em caixas.	QUILO	600	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	4,10	2.460,00
Valor do Contrato R\$					15.571,25

Fornecedor: MARCOS JOSE DA COSTA ALVIM					
Produto	Unidade	Quantidade	Periodicidade de entrega	Preço de aquisição R\$	
				Preço unitário	Preço total
MANDIOCA DESCASCADA: integra, tamanho médio, sem defeitos e danos mecânicos, descascada e embalada em sacos plásticos à vácuo transparente e atóxicos.	QUILO	400	Quantidade, horário e dia da semana, determinados pela Cozinha Piloto.	4,770	1.908,00
Valor do Contrato R\$					1.908,00

DPS
3

MICA

3



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

fls n°

98

da possibilidade de interposição de recurso. Nada mais, eu Marco Antônio Martins de Carvalho, secretário designado, lavrei a presente ata que, lida e achada de acordo vai assinada por todos os presentes.

Marco Antonio Martins de Carvalho

Mário Sérgio Antônio

Dayane Bezerra de Oliveira

Talita Regina de Oliveira Ireno

Maeli Cassia Diniz Dalevedo

Dirceu Francisco da Silva

Neli Marlene da Silva Moraes

Marcos José da Costa Alvim

